
Komunikat 2/2024 

Przesyłamy Koleżankom i Kolegom nr 116 „Agricoli”. 

Polecamy artykuł dr hab. inż. Dawida Olewnickiego  z Instytutu Nauk Ogrodniczych pt. „ 
Winorośl w SGGW – powrót do korzeni  oraz perspektywiczny kierunek badań”, a  także  
informację przygotowaną przez Paulinę Siedlecką z Biura Promocji  o wizycie króla Danii 
Fryderyka X w SGGW. 

W dniu 13.04.br. odbyło się Zebranie Sprawozdawcze Członków Stowarzyszenia. Na tym 
zebraniu przyjęliśmy nowy statut Stowarzyszenia dostosowany do dzisiejszych czasów. Gdy 
zostanie zatwierdzony przez KRS to zamieścimy go na stronie internetowej. 

Podczas Dni SGGW w dniach 17 i 18 maja br. złożyło deklarację 8 osób, absolwentów SGGW 
celem przystąpienia do Stowarzyszenia. 

Informujemy, że z okazji Jubileuszu 65–lecia istnienia Stowarzyszenia Wychowanków  
SGGW przypadającym w 2025 roku,  planujemy zorganizowanie 2 dniowego zjazdu w dniach 12 -
13 września 2025 roku. 

W Komunikacie tym informujemy Państwa (160 członków Stowarzyszenia regularnie 
płacących składki) o Jubileuszowym Zjeździe w 2025 roku i bardzo prosimy o nadsyłanie swoich 
propozycji czy Zjazd ma być  jedno czy dwudniowy 

 Nasz adres mailowy to wychowankowie@sggw.edu.pl lub tel. 22 59 310 37. 

W następnym Komunikacie przedstawimy Państwu koszty i program zjazdu. Chcemy, aby 
otwarcie Zjazdu odbyło się w historycznym I Pawilonie przy ulicy Rakowieckiej, a następnie 
proponujemy zwiedzanie Kampusu na Ursynowie. 

Zarząd Stowarzyszenia z ogromną radością i satysfakcją pragnie przekazać najwyższe 
uznanie  i wdzięczność za wspieranie naszej pracy. Chcemy, aby praca ta owocowała dalszą, 
coraz większą dbałością o historię i tradycję naszej Uczelni. 

Chcemy, aby coraz żywiej rozwijały się więzi koleżeńskie, które mają tak duże znaczenie 
w integracji naszej społeczności uczelnianej, odnajdującej się w nowoczesnym otoczeniu 
Kampusu na Ursynowie. 

W związku z Jubileuszem nasza koleżanka Krystyna Bilska – absolwentka Wydziału 
Zootechnicznego z rocznika 1957 napisała wiersz pt. „My studenci” 

Z wiatrem we włosach, 

uśmiechem na twarzach, 

radością w oczach, 

pełni radości. 



To my, studentki i studenci 

pierwszego roku studiów w 

Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego. 

Potem sesja: jedna, druga 

i egzamin zdany, co z tego, że po raz trzeci. 

I znowu my. 

            Z wiatrem we włosach, 

uśmiechem na twarzach, 

radością w oczach, 

 pełni planów 

opuszczamy z dyplomami progi Szkoły. 

            Ale w Szkole mamy 

Stowarzyszenie Wychowanków SGGW. 

I z tą Szkołą wciąż żyjemy, 

o tej Szkole wszystko wiemy. 

A to zjazd jest Wychowanków, 

lub wycieczka, ach, co za wspomnienia……. 

Co się dzieje wszystko wiemy. 

             Ale coś tu się nie zgadza, 

my jesteśmy ciągle młodzi 

a Stowarzyszenie ma 

 65 lat? 

Wznieśmy zatem toast: 

Wivat! Dalej tak. 

 

 

 



Informujemy, że aktualnie prowadzone są prace nad przygotowaniem do druku 
nadesłanych przez Państwa wspomnień. „Ocalone od zapomnienia” to wstępny tytuł zeszytu nr 
12 z serii Zeszyty Historyczne.  Zawarte w nim będą jakże cenne osobiste wspomnienia,  jakich 
do tej pory jeszcze nie było ponad 50 absolwentów Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego,  a 
także część przedstawiająca zdarzenia,  zjawiska  i dokonania w 65- letniej historii naszego 
Stowarzyszenia. 

1 sierpnia tego roku przypada 80 rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. Z tej  
okazji na naszej stronie internetowej pojawi się artykuł prof. dr hab. Sławomira Podlaskiego -
naszego członka - pt. „SGGW w okresie Powstania Warszawskiego”, a także przedstawione 
zostaną sylwetki 56 osób (profesorów, pracowników naukowych i studentów), którzy zginęli 
podczas Powstania w 1944 roku. 

Delegacja Stowarzyszenia Wychowanków SGGW złoży w dniu 1 sierpnia wiązankę pod 
centralną tablicą pamiątkową w parku SGGW, a następnie zapali symboliczne znicze pod tablicą 
poświęconą Kompanii „Felek” Pułku AK „Baszta” przy ul. Rakowieckiej (gmach II), przy ulicy 
Kazimierzowskiej 59, gdzie znajduje się tablica upamiętniająca prof. Romana Kuntze oraz przy 
tablicy poświęconej prof. Janowi Miklaszewskiemu, przy ulicy Kieleckiej 46. 

W miesiącu listopadzie - z okazji Święta Niepodległości 11 listopada– zaplanowana jest 
uroczystość odsłonięcia repliki tablicy, której oryginał znajduje się w kaplicy Matki Bożej 
Loretańskiej w kościele akademickim św. Anny przy Krakowskim Przedmieściu w Warszawie. 
Tablica ta poświęcona jest pamięci 48 studentów SGGW, którzy w latach 1918-1920 polegli w 
walkach o niepodległość i granice Rzeczpospolitej Polskiej.  

Podczas uroczystości zaprezentowany zostanie Zeszyt Historyczny Stowarzyszenia 
Wychowanków SGGW  nr 11, który nosi tytuł „Walka o niepodległość i granice Polski w latach 
1905-1921 w tradycji Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego”. Autorem jest  prof. dr hab. 
Sławomir Podlaski,  członek naszego Stowarzyszenia. 

 

Prosimy o kontakt: 

pod numerem : 22  59 310-37  - wtorki, środy  i piątki w godzinach od 10-14  (w miesiącu 
sierpniu Stowarzyszenie Wychowanków nie pełni dyżuru). 

adres e-mail: wychowankowie@sggw.edu.pl 

lub pisemnie: Stowarzyszenie Wychowanków SGGW ul. Nowoursynowska 161, 

02- 787 Warszawa 

                                                                                                                                     Grażyna Skalmierska 


